
Pernambuco , 02 de Dezembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3731 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 42 

 

Esta Portaria foi publicada nos termos do art. 101, §1°, da Lei 

Orgânica do Município de Jatobá-PE. 

  

FRANCISCA ALDERI PONTES DO NASCIMENTO 
Secretária de Administração e Gestão 

Portaria 040/2022 

  

Publicado por: 
Francisca Alderi Pontes do Nascimento 

Código Identificador:85DCB3A0 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE JUREMA 

 

SECRETARIA DE SAUDE 

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

136/2023 

 

1º Termo Aditivo ao Contrato administrativo Nº: 136/2023. 

Prorrogação de Prazo do Contrato referente à Locação de Imóvel 

Comercial de propriedade do locador situado na Praça da Conceição, 

Nº 65, 1º andar, centro, Jurema/PE, destinado a servir de instalação da 

Secretaria Municipal de Saúde de Jurema/PE. CONTRATADO: 

Edson Luiz Rodrigues Xavier, CPF: 049.418.314-46. Prazo 

prorrogado: 12 (doze) meses. Contados a partir de 09 de novembro de 

2024. 

  

LIDIANE CORREIA DE CAMPOS SALVINO  
Secretária de Saúde  

  
  

Publicado por: 
Cristiane Canabarra Franco de Andrade 

Código Identificador:69C7B51B 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA 

 

PROCURADORIA MUNICIPAL DO LAGOA DE ITAENGA 

PORTARIA Nº 093, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2024 - DISPÕE 

SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO Nº 

0001/2013. 

 

PORTARIA Nº 093, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2024 
  

Dispõe sobre a nomeação de servidores públicos 

municipais aprovados no Concurso Público nº 

0001/2013. 

  

A PREFEITA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE 

ITAENGA, no uso das atribuições constitucionais e legais, tendo em 

vista a homologação do resultado final do Concurso Público nº 

0001/2023, publicado no Diário Oficial da AMUPE ao dia 07 de julho 

de 2024, 

CONSIDERANDO o Ofício nº 01678.000.157/2024-0001, de 30 de 

outubro de 2024, do Ministério Público de Pernambuco; 

CONSIDERANDO o Ofício nº 06, de 06 de novembro de 2024 da 

Secretaria de Governo;  

CONSIDERANDO o Ofício nº 05, de 06 de novembro de 2024 da 

Secretaria de Governo;  

CONSIDERANDO o Ofício nº 79, de 06 de novembro de 2024 da 

Secretaria de Infraestrutura; 

CONSIDERANDO o Decreto nº 045, de 12 de novembro de 2024; 

CONSIDERANDO a Portaria nº 84, de 13 de novembro de 2024; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear os candidatos abaixo relacionados, aprovados no 

Concurso Público em referência, para os cargos correspondentes 

indicados. 

  
  

NOME MATRICULA CARGO LOTAÇÃO 

AMANDA CAROLINE DE 

OLIVEIRA HENRIQUES 
8478 

Cirurgião 

Dentista da 

Secretaria Municipal de 

Saúde 

MARQUES MENDES ESF 

GERLANE CAETANO DE 

SOUZA 
158 

Cirurgião 

Dentista da 

ESF 

Secretaria Municipal de 

Saúde 

  

Art. 2º. Os nomeados acima deverão se apresentar para posse no 

Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 

Lagoa de Itaenga, localizada na Rua 21 de abril, n° 01, CEP 55.840-

000, no prazo de 15 (quinze) dias, sendo o funcionamento do DRH em 

dias úteis das 8h às 13h. 

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

  

GABINETE DA PREFEITA, Lagoa de Itaenga, 29 de novembro de 

2024. 

  

MARIA DAS GRAÇAS DE ARRUDA SILVA 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Iraquitan Guilherme da Silva 

Código Identificador:6DBB58D5 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DO OURO 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

016/2024/SMS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO ERRATA 
Processo Nº: 098/2024. PRG. Pregão Eletrônico ARP Nº 016/2024. 

Compra. Tipo menor preço. Visando formar Sistema de Registro de 

Preços objetivando contratações futuras. AQUISIÇÃO DE TRÊS 

AMBULÂNCIAS E UM ÔNIBUS RURAL DE TRANSPORTE 

SANITÁRIO RODOVIÁRIO 0 (ZERO), ADAPTADO PARA O 

TRANSPORTE DE PASSAGEIROS COM DEFICIÊNCIA TIPO 

CADEIRANTE E DIFICULDADE DE LOCOMOÇÃO, DE 

ACORDO COM A RESOLUÇÃO CONTRAN 959/2022. PARA 

ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 

MUNICIPIO DE LAGOA DO OURO–PE, CONFORME TERMO 

DE REFERÊNCIA. Valor: R$1.579.488,75.Abertura da sessão 

pública: ONDE SE LÊ 09:00 horas do dia 10 de Dezembro de 2024. 

Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 10 de Dezembro de 2024. 

LÊ-SE 09:00 horas do dia 13 de Dezembro de 2024. Início da fase de 

lances: 09:01 horas do dia 13 de Dezembro de 2024 No site 

www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital, anexos e outras 

informações podem ser obtidos no mesmo endereço eletrônico da 

sessão de abertura; pelos endereços eletrônicos: 

www.lagoadoouro.pe.gov.br;www.pncp.gov.b;www.gov.br/pncp. 

Lagoa do Ouro - PE, 29/11/2024. 

  

ALEXSANDRO GOMES SILVA. 
Pregoeiro Oficial. 

Publicado por: 
Alexsandro Gomes Silva 

Código Identificador:29BFAE94 

 
SECRETARIA DE CULTURA 

ERRATA Nº008/2024 AO EDITAL DE CHAMAMENTO 

PÚBLICO Nº 001/2024 - MESTRA ARTESÃ SEBASTIANA 

MENDES 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO OURO 

SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, ESPORTES E 

LAZER 

ERRATA Nº008/2024 AO EDITAL DE CHAMAMENTO 

PÚBLICO Nº 001/2024 - MESTRA ARTESÃ SEBASTIANA 

MENDES 
  

Onde se lê: 

CALENDÁRIO E ETAPAS 
ETAPA PERÍODO 

Publicação do edital 24 de outubro de 2024 

Período de impugnação 
25 de outubro a 29 de 

outubro de 2024 


